Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Муниципальное образование - городской округ

город Югорск

Управление образования
администрации города Югорска

ПРИКАЗ

от

Об утверждении итогов Фестиваля детского
и юношеского творчества «Одаренные

дети - будущее России» по направлению
«Художественная самодеятельность.
Праздник детства»

В соответствии с приказом начальника Управления образования от 30.01.2020 До 53 «Об’

организационно-технологической схеме проведения фестиваля детского и юношеского!

творчества «Одаренные дети - будущее России», на основании протокола жюри пб

направлению «Художественная самодеятельность. Праздник детства» от 17.03.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и участников XXII Фестиваля детского и

юношеского творчества «Одаренные дети - будущее России» (далее - Фестиваль) по:

направлению «Художественная самодеятельность. Праздник детства» (приложение 1).

1.1. Утвердить макеты дипломов, образец заполнения (далее - Макеты) (приложение 2). {\

2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования!

«Детско-юношеский центр «Прометей» Н.А. Антоновой направить Макеты в образовательные

учреждения. :

3. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений:

3.1. Поощрить руководителей работ, отмеченных в пункте 1 настоящего приказа,

подготовивших призеров и победителей Фестиваля, в соответствии с действующим в

учреждении положением об оплате труда.

3.2. Обеспечить изготовление дипломов в соответствии с Макетами.

3.3. Обеспечить вручение дипломов победителям и призерам Фестиваля.

4. Отделу воспитания, дополнительного образования и обеспечения безопасности детей

Н.О. Кашлачевой разместить на сайте Управления образования в разделе «Конкурсы,; ■

соревнования для обучающихся и воспитанников» список победителей, призеров и участников!!

Фестиваля по направлению «Художественная самодеятельность. Праздник детства» в срок до

31.03.2020.

5. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на начальника отдела

воспитания, дополнительного образования и обеспечения безопасности детей Н.О. Каш|лачеву.

Начальник Управления образования Н.И. Бобровская

2 место МБОУ «Гимназия» Муллахметова Е.Г.,
Муллахметов Артем

Художественное чтение под
музыкальное сопровождение "Война

началась"

Муромцева Е.К.,
воспитатель

53

3 место МБОУ «СОШ № 2» Калинина Ксения,
Иванов Кадир,

Пургин Михаил,
Туганов Денис,

Сухоруков Семен,
Тюшняков Александр,

Паничева Елена,
Пургина Екатерина,

Кротова Мария,
Пургина Ксения,

Мизева Анастасия,
Исхакова Руслана,
Патшина Валерия,
Гафарова Самира
Коваленко Роман,

Прохоренко Карина,
Сосновский Матвей,

Юлдашев Алим,
Ширяев Максим,

Захваткин Мирон,
Чивин Александр,
Лощенов Максим,
Исаев Гулжигит

«Смуглянка» Дацкевич Т.Н., воспитатель
Пильникова Н.А.,
учитель-логопед

52

3 место МАДОУ «Детский сад «Гусельки» Подьянов Гордей «Несовместимы дети и война»
(сценическое искусство)

Девальд О.Н., воспитатель
Столбова Н.В., воспитатель

52

3 место Лицей им.Г.Ф Атякшева Примкулова Арина
Примкулов Айдар

«Югра» Мокшина О.И.,
учитель-логопед

52

Муниципальное образование - городской округ Югорск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Управление образования
администрации города Югорска

ПРИКАЗ

Об утверждении итогов
Фестиваля детского и юношеского
творчества «Одаренные дети -
будущее Югры»

В соответствии с приказом начальника Управления образования
администрации города Югорска от 18.01.2023 № 26 «Об утверждении
Положения о Фестивале детского и юношеского творчества «Одаренные дети
- будущее Югры», на основании протоколов заседания жюри по подведению
итогов Фестивале детского и юношеского творчества «Одаренные дети -
будущее Югры» от 28.02.2023, от 23.03.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Итоги Фестиваля детского и юношеского творчества «Одаренные

дети - будущее Югры» (далее - Фестиваль) (приложения 1 - 4).
1.2. Направление расходования целевой субсидии на проведение

Фестиваля детского и юношеского творчества «Одаренные дети - будущее
Югры» (приложение 5).

2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

осуществить финансирование субсидии на иные цели с раздела 0709, КЦСР
0200299990, КВР 612, мероприятия 02.04.03 кода субсидии 230.20.0212 в
сумме 75 000 (семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек ДЮЦ «Прометей» в
соответствии с приложением 5.

2

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
воспитания, дополнительного образования и обеспечения безопасности детей
Новоселову Е.П.

Начальник Управления Н.И. Бобровская

3

Приложение 1
к приказу

начальника Управления
от

ИТОГИ
Фестиваля детского и юношеского творчества «Одаренные дети - будущее Югры»

Направление «Техническое творчество»

Условные обозначения:
МБОУ СОШ - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа.
МАДОУ «Детский сад «Гусельки» - муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего
вида «Гусельки».
МАДОУ «Детский сад «Снегурочка» - муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей «Снегурочка».
МАДОУ «Детский сад «Радуга» - муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного
вида «Радуга».
ДЮЦ «Прометей» - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Прометей».
ЦК «Югра-Презент» - муниципальное автономное учреждение «Центр культуры «Югра-Презент».
ЮКЦСОН - бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Югорский комплексный центр социального
обслуживания населения».
ДШИ - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств города Югорска».
ЮПК - бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Югорский
политехнический колледж».
МЦ «Гелиос» - муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр «Гелиос».
ЧОУ «Православная гимназия преподобного Сергия Радонежского» - частное общеобразовательное учреждение «Православная гимназия
преподобного Сергия Радонежского»

10

№ д/п Наименование учреждения Ф.И. участника Возрастная
группа

Название работы Ф.И.О. руководителя Итого Место

126. МАДОУ «Детский сад «Радуга» Цугунов Арсений 5-7 лет «Танк» Горина Наталья Владимировна, Жук
Елена Алексеевна

27 Участник

127. МБОУ СОШ № 5, дошкольные группы Попов Владимир 5-7 лет «За мир!» Демидова Евгения Юрьевна 33 Участник

128. МБОУ «Гимназия», дошкольные группы Львов Георгий 5-7 лет «В пустыне Татуина» Ильясова Назгуль Нургалиевна 25 Участник

129. МБОУ «Гимназия», дошкольные группы Львов Георгий 5-7 лет «Боевая курица» Ильясова Назгуль Нургалиевна 29 Участник

130. МБОУ «Гимназия», дошкольные группы Львов Георгий 5-7 лет «В железных сапогах» Ильясова Назгуль Нургалиевна 24 Участник

131. МБОУ «Гимназия», дошкольные группы Котельников Александр 5-7 лет «Парк аттракционов
«Юрский период»

Якимова Полина Михайловна 23 Участник

132. МБОУ «Гимназия», дошкольные группы Богов Михаил 5-7 лет «Машины в помощь
солдатам»

Савинцева Елена Анатольевна 27 Участник

133. МБОУ СОШ № 6, дошкольные группы Денисова Диана, Жукова
Варвара

5-7 лет «Гоночный болид» Каюмова Малика Минихановна 31 Участник

134. МБОУ СОШ № 6, дошкольные группы Логвинюк Роман 5-7 лет «Танк Т-34» Герасимова Анюта Васильевна 32 Участник

135. МБОУ СОШ Ns 6, дошкольные группы Ибрагимов Данир 5-7 лет Легендарная «Катюша» Герасимова Анюта Васильевн 34 Участник

136. МБОУ СОШ № 2, дошкольные группы Власов Даниил 5-7 лет «Отважным воинам
Сталинграда
посвящается»

Дацкевич Татьяна Николаевна 33 Участник

137. МБОУ СОШ № 2, дошкольные группы Исхаков Роман 5-7 лет «Своих не бросаем!
«Истребитель»

Велижанина Анастасия Владимировна,
Роженкова Юлия Алексеевна

33 Участник

138. МБОУ СОШ № 2, дошкольные группы Глазман Валерия 5-7 лет «Космическая
станция»

Рамазанова Наталья Николаевна,
Шамсумухаметова Зульфия Альфитовна

28 Участник

139. МБОУ СОШ № 2, дошкольные группы Ча раева Антонина 5-7 лет «Детский парк» Велижанина Анастасия Владимировна,
Роженкова Юлия Алексеевна

27 Участник

140. МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»,
дошкольные группы

Гонтарь Кристина 5-7 лет «Военный самолет» Феофанова Алена Петровна 30 Участник

141. МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»,
дошкольные группы

Дружкин Богдан 5-7 лет «По тропам сказок
Михалкова»

Круглова Татьяна Михайловна 11 Участник

142. МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»,
дошкольные группы

Мурадов Теймур 5-7 лет «Веселый турист» Гасанова Севиндж Тарверди кызы 26 Участник

143. МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»,
дошкольные группы

Вдовина Анастасия 5-7 лет «Военный аэродром» Феофанова Алена Петровна 29 Участник

144. МАДОУ «Детский сад «Снегурочка» Орлов Константин 5-7 лет «Моя любимая
игрушка»

Волченко Виктория Анатольевна 22 Участник

145. МАДОУ «Детский сад «Снегурочка» Роленок София 5-7 лет «Детская площадка
будущего»

Емельянова Надежда Федоровна 28 Участник

146. МАДОУ «Детский сад «Снегурочка» Завьялов Тимур 5-7 лет «Автомобиль Победы» Волченко Виктория Анатольевна 25 Участник
147. МАДОУ «Детский сад «Снегурочка» Шутова Владислав 5-7 лет « СвоихНеБросаем» Ерхова Зоя Станиславовна 24 Участник

148. МАДОУ «Детский сад «Снегурочка» Новопашин Семён 5-7 лет • Руссу Наталья Закиевна 20 Участник
149. ЦК Югра-Презент» Черноусова Валерия 5-7 лет «Военная техника» Стома Оксана Александровна 25 Участник

14

Приложение 2
к приказу

начальника Управления
от

ИТОГИ
Фестиваля детского и юношеского творчества «Одаренные дети - будущее Югры»

Направление «Изодеятельность, фотоискусство, компьютерная графика»

Ха п/п Наименование учреждения Ф.И. участника Возрастная группа Название работы Ф.И.О. руководителя Итог Место

Номинация «Изодсятельность»

1 возрастная категория - дети 5-7 лет

1. МБОУ «Гимназия», дошкольные
группы

Вылку Анисия 5-7 лет «Котята» Савинцева Елена Анатольевна 35 Победитель

2. ЦК «Югра-Презент» Черноусова Валерия 5-7 лет «Дружная семья» Стома Оксана Александровна 35 Победитель
3. МАДОУ «Детский сад

«Снегурочка»
Сухомлин Ольга 5-7 лет «У меня пропал щенок» Симонова Анна Александровна 34 2 место

МАДОУ «Детский сад «Радуга» Щербина Марианна 5-7 лет « Кот с бубенцами» Александрова Алена Сергеевна,
Еникеева Элина Радиковна

33 3 место

5. МАДОУ «Детский сад «Радуга» Ёшинова Кира 5-7 лет «Кукушка и соловей» Белогорцева Наталия
Николаевна, Пушкарева Инна

Анатольевна

33 3 место

6. МАДОУ «Детский сад «Гусельки» Оспанова Алина 5-7 лет «Счастливое детство» Гилева Инна Геннадиевна,
Пархоменко Ольга

Станиславовна

33 3 место

7. МБОУ СОШ N° 6, дошкольные
группы

Гомоюнов Александр 5-7 лет «Дядя Степа Милиционер» Бондарева Кристина
Александровна

33 3 место

8. МАДОУ «Детский сад
«Снегурочка»

Колчина Майя 5-7 лет «Здравствуй, Новый мир!» Щелканова Людмила
Константиновна

33 3 место

9. МАДОУ «Детский сад «Гусельки» Потайчук Даниил 5-7 лет «Память о Сталинградской
битве»

Язева Арина Александровна 29 Участник

10. МАДОУ «Детский сад «Гусельки» Крылова Полина 5-7 лет «Победа» Кальницкая Ольга Николаевна 29 Участник

11. МАДОУ «Детский сад «Гусельки» Сорокина Елизавета 5-7 лет «Весёлые котята» Диденко Анна Дмитриевна 27 Участник

12. МАДОУ «Детский сад «Гусельки» Красноборова Василиса 5-7 лет «Три поросенка» Руссу Ирина Васильевна 25 Участник

24

№ п/п Наименование учреждения Ф.И. участника Возрастная группа Название работы Ф.И.О. руководителя Итог Место

201. МБОУ СОШ № 2, дошкольные
группы

Тазутдинова Ильмира 5-7 лет «Хорошо в лесу!» Велижанина Анастасия
Владимировна

23 Участник

202. МБОУ СОШ № 2, дошкольные
группы

Исхаков Роман 5-7 лет «В тесноте, да не в обиде» Дацкевич Татьяна Николаевна 25 Участник

203. МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» Стукова Анастасия 5-7 лет Буду в армии служить Малинина Светлана Анатольевна 23 Участник

204. МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» Стукова Анастасия 5-7 лет Охрана границ Малинина Светлана Анатольевна 22 Участник

205. МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» Устьянцева Милана 5-7 лет Встречаем Победу Малинина Светлана Анатольевна 25 Участник

206. МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»,
дошкольные группы

Меньшикова София 5-7 лет «Сталинград, зима сорок
третьего»

Меньшикова Кристина Юрьевна 28 Участник

207. МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»,
дошкольные группы

Г лаговская Антонина 5-7 лет «Детский мир» Гасанова Севиндж Тарверди
кызы

25 Участник

208. МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»,
дошкольные группы

Биктулов Ярослав 5-7 лет «Посылка солдату» Дзюбан Анастасия Сергеевна 27 Участник

209. МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»,
дошкольные группы

Белоусов Глеб 5-7 лет «Письмо из дома» Масычева Мария Николаевна,
Федорова Светлана Николаевна

31 Участник

210. МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»,
дошкольные группы

Афанасьев Лев 5-7 лет «Дядя Степа на страже
порядка»

Масычева Мария Николаевна,
Федорова Светлана Николаевна

29 Участник

211. МЦ «Гелиос» Савельева Полина 5-7 лет «Растет Югорск - растем и
мы»

Токарева Оксана Алексеевна 24 Участник

212. МАДОУ «Детский сад «Радуга» Кибирев Максим 5-7 лет «С книгой по жизни...» Чащина Наталья Александровна,
Кузнецова Елена Леонтьевна

22 Участник

____________________________________ ___________________________________________П возрастная категория ~ дети 8 - П лет
213. МБОУ «Гимназия» Дино Евгений 8-11 лет «Наука открывает тайны» Георг Лариса Павловна 32 Победитель

214. МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» Коссе Надежда 8-11 лет «Мы за мир во всем мире!» Симонова Любовь Николаевна 29 2 место

215. МБОУ СОШ № 5 Канева Любовь 8-11 лет «К полету готов» Иванова Ирина Владимировна 28 3 место

216. МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» Лукашина Кира 8-11 лет «Окопная свеча» Симонова Любовь Николаевна 28 3 место

217. МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» Симонова Светлана 8-11 лет «Изготовление носилок» Симонова Любовь Николаевна 24 Участник

218. МБОУ СОШ №2 Прозоров Лев 8-11 лет «По следам Л.Н.Толстого» Бражников Станислав
Владимирович

13 Участник

219. МБОУ СОШ № 2 Питиримов Святослав 8-11 лет «Фото» Бражников Станислав
Владимирович

24 Участник

220. МБОУ «Гимназия» Козлова Милана 8-11 лет «Спасибо за Сталинград» Краснова Анна Сергеевна 27 Участник

221. МБОУ «Гимназия» Ёшинов Иван 8-11 лет «Герои любимой сказки - три
поросёнка»

Краснова Анна Сергеевна 25 Участник

222. МЦ «Гелиос» Клепикова Александра 8-11 лет «Защитник» Ошева Диана Дмитриевна 24 Участник

223. МБОУ «Гимназия» Петроченкова София 8-11 лет «Счастливое детство» Краснова Анна Сергеевна 12 Участник

Управление образования администрации города Югорска

п 14
Ресурсный центр-

пиппом
НЯГРРЖОАЕТСЯ

Югорск

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛЯ № 2". ДОШКОЛЬНЫЕ ГРУППЫ

ВОЗРАСТНОЙ КАТЕГОРИИ 5-7 ПЕТ
ГОРОДСКОГО КОНКУРСА "КОСМОС БЕЗ ГРАНИЦ"

В РЯМКЯХ КВАНТОРИЯНСКОГО ДВИЖЕНИЯ.
ПОСВЯЩЕННОГО ПРАЗДНОВАНИЮ 6О-ПЕТИЯ ГОРОДЯ ЮГОРСКЯ

РУКОВОДИТЕЛЬ: ПАЦКЕВИЧ ТАТЬЯНА НИКОЛАЕВНА

НАЧАЛЬНИК
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

Л******

Н.И. БОБРОВСКАЯ